

**Sistemul de canalizare menajer-
fecaloida din cartierul locativ
Slobodzia.marginit cu strazile
Aerodromului.Sorocii.Caracioba
nu din mun.Balti ОБЪЕКТ №56-
16/2015**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1(и)
Platforma A.Amenajarea statiei de pompare SPC-1**

Valoarea de deviz 9 713,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard din plasa metalica L=13m 1.1. Gard din plasa metalica L=13m				
1	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (ограждения из проволочной сетки по метал столбам, Материалы; сетка Н1,5м=20,02м2, метал столбы из трубы квадрат. 108х6 - 2,4м=2шт, стержень Ф10Ф1=38,5м, фундамент из бетона клВ12,5=0,48м3)	m	13,000	284,934	3 704,147
2	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	19,250	71,365	1 373,780
Total Gard din plasa metalica L=13m					5 077,927	
Incluziv salariu					2 217,604	
		1.2. Poarta din metalica L=1.0m				
3	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv	m2	1,500	479,111	718,667

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Метал.калитка L=1.0m h=1.5m)				
4	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	2,400	71,364	171,274
Total Poarta din metalica L=1.0m						889,941
Incluziv salariu						286,454
Total Gard din plasa metalica L=13m						5 967,868
Incluziv salariu						2 504,058
Cheltuieli directe			lei		5 967,868	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		563,413	
Transport			4,00 %		138,252	
Cheltuieli de regie			14,50 %		967,083	
Beneficiu de deviz			6,00 %		458,197	
Total			100,00 +		8 094,813	
TVA			20,00 %		1 618,963	

Total deviz: **9 713,78**
Incluziv salariu **2 504,058**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Sistemul de canalizare menajer-
fecaloida din cartierul locativ
Slobodia.marginit cu strazile
Aerodromului.Sorocii.Caracioba
-nu din mun.Balti ОБЪЕКТ №56-
16/2015**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1(И)
Platforma A.Amenajarea statiei de pompare SPC-1**

Valoarea de deviz 9 713,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1(И):				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	11,960	57,66	689,614
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,518	57,66	1 413,708
3.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,440	57,66	83,030
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,510	57,66	317,706
					Total manopera	2 504,058

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,668	208,00	138,944
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,006	216,00	1,296
3.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	2,165	22,00	47,630
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,083	5,00	5,415
5.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,500	350,00	525,000
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,325	17,00	5,525
7.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,598	25,50	66,249
8.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,150	22,00	3,300
9.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,650	24,00	15,600
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,875	1,57	2,944
11.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,493	1 125,00	554,625
12.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,165	3,00	6,495
13.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	6,408	13,50	86,508
14.	2721111000	стержень ФА1	m	38,584	10,40	401,274
15.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	20,534	45,00	924,030
16.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare d=108 L=2.4	buc	2,001	312,00	624,312
17.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,173	40,00	6,920
18.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80	buc	6,000	3,50	21,000

		gr.5.8 S 6220				
19.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	6,000	1,50	9,000
20.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	6,000	1,70	10,200
21.	4100116202818	Apa	m3	0,002	21,50	0,043
Total materiale de construcții						3 456,310

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,030	250,00	7,500
Total utilaje de construcții						7,500

Total:

Cheltuieli directe	lei	5 967,868
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	563,413
Transport	4,00 %	138,252
Cheltuieli de regie	14,50 %	967,083
Beneficiu de deviz	6,00 %	458,197
Total	100,00 +	8 094,813
TVA	20,00 %	1 618,963

Total deviz:

9 713,78

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Sistemul de canalizare menajer-fecaloida din
cartierul locativ Slobodzia.marginit cu strazile
Aerodromului.Sorocii.Caraciobanu din mun.Balti
Объект №56-16/2015**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-1-1(и)
Platforma A.Amenajarea statiei de pompare SPC-1
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard din plasa metalica L=13m 1.1. Gard din plasa metalica L=13m				
1	CO06 B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (ограждения из проволочной сетки по метал столбам, Материалы; сетка Н1,5м=20,02м2, метал столбы из трубы квадрат. 108х6 - 2,4м=2шт, стержень Ф10Ф1=38,5м, фундамент из бетона клВ12,5=0,48м3)	m			284,934
	71230300 12500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,047
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,911
	27321036 46250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,5380	45,00	71,079
	27107037 00340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	13,50	6,654
	27211110 00	стержень ФА1	m	2,8900	10,40	30,867
	28111063 02005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare d=108 L=2.4	buc	0,1499	312,00	48,024
	26631021 00908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0369	1 125,00	42,663

1	2	3	4	5	6	7
	14111222 01751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	208,00	10,688
2	CN21 A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			71,365
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	57,66	64,579
	24301161 03000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	25,50	3,060
	15421261 08945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	22,00	2,200
	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	17,00	0,255
	26811260 01472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,300
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	24302261 01337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	24,00	0,721
		1.2. Poarta din metalica L=1.0m				
3	CK14 A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Метал.калитка L=1.0m h=1.5m)	m2			479,111
	72140700 21400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,353
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,379
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,911
	20301129 30150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	350,00	350,000
	28741158 17604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	3,50	14,000
	28741158 42685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,50	6,000
	28741258 81227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,70	6,800
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097- 80	kg	0,1000	22,00	2,200
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	40,00	4,613
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,57	1,963
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 1,0 mm	m3	0,0040	216,00	0,864
	41001162 02818	Apa	m3	0,0010	21,50	0,029
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,000
4	CN21 A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			71,364

1	2	3	4	5	6	7
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	57,66	64,579
	24301161 03000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	25,50	3,060
	15421261 08945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	22,00	2,200
	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	17,00	0,255
	26811260 01472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,300
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	24302261 01337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	24,00	0,720

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)